EN EL QUE SE DARÁN A CONOCER LOS MONTOS ESTIMADOS QUE RECIBIRÁ CADA 

MUNICIPIO. 

EN EL RUBRO DE LAS APORTACIONES, DE IGUAL MANERA SE CONSIDERA DE MANERA 

PREVIA UN 3% DE INCREMENTO RESPECTO AL AÑO ANTERIOR. 

EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, ASIGNÓ AL MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO UN 

PRESUPUESTO DE $ 18,708,908.99 (DIEZ Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL 

NOVECIENTOS OCHO PESOS 99/100 M.N.) DEL FONDO ESTATAL DE FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL (FEFOM) PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 MISMO QUE SE ESTÁ 

CONSIDERANDO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

EN RELACIÓN A LOS RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA PARA 

SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) SE ASIGNÓ UN 

TECHO PRESUPUESTAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 POR $984,770.00 (NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N) MISMO MONTO QUE 

SE ESTÁ CONSIDERANDO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

EN CUANTO A LOS RECURSOS DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 

INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA DE LOS MUNICIPIOS (FOFISP) SE ASIGNÓ UN 

TECHO PRESUPUESTAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 POR $916,860.33 (NOVECIENTOS 

DIEZ Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 33/100 M.N.) MISMO MONTO QUE SE ESTÁ 

CONSIDERANDO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. 

EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO PARA 

EL EJERCICIO FISCAL 2026, SE ELABORÓ CONSIDERANDO LAS PRIORIDADES DE CADA UNA

[...]

128 FRACCIÓN IX Y 129 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO 

DE MÉXICO; 31 FRACCIÓN XIX, 98,99,100 Y 101 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL, SE 

PRESENTA EL PROYECTO DE LA LEY DE INGRESOS Y EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA 

EL  EJERCICIO FISCAL 2025 POR UN MONTO DE $377,473,676.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y 

SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS 00/100). 

CON LAS CARATULAS SIGUIENTES: 

CARATULA DE PROYECTO DE LEY DE INGRESOS 

No.   0025

8110

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO, MEX.

CUENTA CONCEPTO RECAUDADO 2025 PRESUPUESTADO 2026AUTORIZADO  2025

[...]

ACUERDO NO. 06/SO/48 

PRIMERO.- SE APRUEBA POR MAYORÍA DE LOS INTEGRANTES DE CABILDO DEL 
AYUNTAMIENTO DE TEMASCALCINGO, ESTADO DE MÉXICO, EL PROYECTO DE LA LEY DE 
INGRESOS Y EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 POR UN 
MONTO DE $377,473,676.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) DE ACUERDO A 
LOS SIGUIENTES CUADROS. 

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE TEMASCALCINGO, MEX.

CUENTA CONCEPTO RECAUDADO 2025 PRESUPUESTADO 2026AUTORIZADO  2025

PROYECTO DEFINITIVOX

Ingresos de Gestión 30,359,151.3226,432,847.00 27,463,102.00